

長野赤十字病院 婦人科がん レジメン一覧表

卵巣がん

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	CBDCA + PTX (TC) 療法	カルボプラチン	AUC 6	Day 1	3週ごと	2008年12月	A-1
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
2	CBDCA + DOC (DC) 療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと	2009年1月	A-1
		ドセタキセル	75 mg/m ²	Day 1			
3	CDGP療法	ネダプラチン	80～100 mg/m ²	Day 1	4週ごと	2008年12月	C-1
4	CPT-11 療法	塩酸イリノテカン	100 mg/m ²	Day 1, 8, 15	4週ごと	2008年12月	A-1
5	PTX 療法	パクリタキセル	100 mg/m ²	Day 1, 15	2週ごと	2008年12月	A-1
6	DOC (DTX) 療法	ドセタキセル	70 mg/m ²	Day 1	3～4週ごと	2009年11月	C-1
7	DOXIL 療法	リボソーマルドキソルピシン	50 mg/m ²	Day 1	4週ごと	2009年11月	C-1
8	GEM療法	ゲムシタビン	1000 mg/m ²	Day 1,8, 15	4週ごと	2012年1月	A-1
9	Nogitecan (ハイカムチン) 療法	ノギテカン	1.2 mg/m ²	Day 1.2.3.4.5	16日間休薬	2012年1月	A-1
10	Dose dense CBDCA + PTX (TC) 療法	カルボプラチン	AUC 6	Day 1	3週ごと	2013年10月	A-1
		パクリタキセル	80 mg/m ²	Day 1,8, 15			
11	CBDCA + GEM療法	カルボプラチン	AUC 4	Day 1	3週ごと	2014年9月	A-1
		ゲムシタビン	1000 mg/m ²	Day 1,8			
12	CBDCA + PTX +BEV 療法	カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1	3週ごと	2014年11月	A-1
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			
13	PLD (DOXIL) + BEV 療法	リボソーマルドキソルピシン	40 mg/m ²	Day 1	4週ごと	2015年6月	B-1
		ベバシズマブ	10 mg/kg	Day 1.15	2週ごと		
14	GEM + BEV 療法	ゲムシタビン	750-1000 mg/m ²	Day 1. 8	3週ごと	2015年11月	C-1
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
15	Weekly CBDCA + PTX (TC) 療法	カルボプラチン	AUC 2	Day 1,8, 15	3週ごと	2020年5月	A-1
		パクリタキセル	80 mg/m2	Day 1,8, 15			
16	CBDCA [i.p] +PTX [i.v] 療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと	2020年5月	B-1
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1			
17	CDDP [i.p] +PTX [i.v] 療法	シスプラチン	100 mg/m2	Day 1	3週ごと	2020年7月	B-1
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1			
18	CDDP + CPT-11療法	シスプラチン	60 mg/m2	Day 1	4週ごと	2020年9月	C-1
		イリノテカン	60 mg/m2	Day 1,8,15			
19	Weekly CDDP for CCRT 療法	シスプラチン	40 mg/m2	CDDP (Day1.8.15.22.29.36) :放射線治療開始日と同時に 開始し、計5～6回		2020年9月	A-1
20	CDGP + PTX 療法	ネダプラチン	80 mg/m2	Day 1	3週ごと	2022年1月	D-1
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1			
21	CDGP + DOC 療法	ネダプラチン	80 mg/m2	Day 1	3週ごと	2022年1月	D-1
		ドセタキセル	70 mg/m2	Day 1			
22	オラパリブ(リムパーザ) + BEV 療法	オラパリブ	1回 300mg, 1日2回, 連日服用(P.O)		－	2022年2月	A-1
		ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと		
23	CBDCA + GEM +BEV 療法	カルボプラチン	AUC 4	Day 1	3週ごと	2024年4月	C-1
		ゲムシタビン	1000 mg/m2	Day 1,8			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			

子宮頸がん

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	CDGP療法	ネダプラチン	80～100 mg/m ²	Day 1	4週ごと	2008年12月	A-1
2	CPT-11 療法	イリノテカン	100 mg/m ²	Day 1, 8, 15	4週ごと	2008年6月	A-1
3	PTX 療法	パクリタキセル	70～90 mg/m ²	Day 1, 8, 15	4週ごと	2008年6月	A-1
4	Weekly CDGP (Aqupla) 療法 for CCRT	ネダプラチン	30 mg/m ²	Day1. 8. 15. 22. 29	-	2014年10月	D-1
5	CDDP+Nogitecan 療法	シスプラチン	50 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2016年6月	A-1
		ノギテカン	0.75 mg/m ²	Day 1.2.3			
6	CDDP+PTX 療法	シスプラチン	50 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2020年3月	A-1
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
7	CDDP+PTX+BEV 療法	シスプラチン	50 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2020年3月	A-1
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			
8	Weekly CDDP 療法 for CCRT	シスプラチン	40 mg/m ²	Day1. 8. 15. 22. 29. 36	-	2020年9月	A-1
9	CDGP + PTX 療法	ネダプラチン	80 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2022年1月	D-1
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
10	CDGP + DOC 療法	ネダプラチン	80 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2022年1月	D-2
		ドセタキセル	70 mg/m ²	Day 1			
11	Nogitecan+PTX+BEV 療法	ノギテカン	0.75 mg/m ²	Day 1.2.3	3週ごと	2022年6月	A-2
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			
12	ペムブロリズマブ + CDDP + PTX + BEV 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年11月	A-1
		シスプラチン	50 mg/m ²	Day 1			
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			

13	ペムブロリズマブ + CBDCA + PTX + BEV 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年11月	A-1
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1			
		ベバシズマブ	15 mg/kg	Day 1			
14	セミプリマブ療法	セミプリマブ	350mg/body	Day 1	3週ごと	2023年7月 A-1 N Engl J Med 2022;386:544-55.	
15	ペムブロリズマブ + CDDP 療法 for CCRT	シスプラチン	40 mg/m2	Day 1	1回/週を 5〜6コース	2025年1月 A-1	
		ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと 5コース	Lancet 2024;403: 1341-1350	

子宮体がん

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
1	CBDCA + PTX (TC) 療法	カルボプラチン	AUC 6	Day 1	3週ごと	2008年12月	A-1
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1			
2	CBDCA + DOC (DC) 療法	カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1	3週ごと	2009年1月	A-1
		ドセタキセル	75 mg/m2	Day 1			
3	ADM+CDDP (AP) 療法	ドキシソルビシン	60 mg/m2	Day 1	3週ごと	2009年11月	A-1
		シスプラチン	50 mg/m2	Day 1			
4	DOC (DTX) 療法	ドセタキセル	70 mg/m2	Day 1	3～4週ごと	2009年11月	C-1
5	CDGP + PTX 療法	ネダプラチン	80 mg/m2	Day 1	3週ごと	2022年1月	D-1
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1			
6	CDGP + DOC 療法	ネダプラチン	80 mg/m2	Day 1	3週ごと	2022年1月	D-2
		ドセタキセル	70 mg/m2	Day 1			
7	レンバチニブ + ペムブロリズマブ 療法	レンバチニブ	1日1回 20mg	連日服用 (P.O)	－	2022年2月	A-1
		ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと		
8	デュルバルマブ + CBDCA + PTX ± オラパリブ療法	デュルバルマブ	BW>30kg:1500mg/body BW≤30kg:20 mg/kg	Day 1	3週ごと(維持療法 は4週ごと)		A-1 J Clin Oncol 2024;42: 283-299
		カルボプラチン	AUC 5 or 6	Day 1	3週ごと	2025年2月	
		パクリタキセル	175 mg/m2	Day 1	3週ごと		
		オラパリブ (pMMRの場合)	維持療法:1回 300 mg を1日2回 連日服用 (P.O)				

侵入奇胎群

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	VP-16 療法	エトポシド	100 mg/body	Day 1～5	14日ごと	2013年2月	A-1
2	MTX 療法	メトレキサート	20 mg/body	Day 1～5	14日ごと	2013年2月	A-1
3	アクチノマイシンD 療法	アクチノマイシンD	0.5 mg/body	Day 1～5	14日ごと	2018年9月	A-1

絨毛癌

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
1	MEA 療法	アクチノマイシンD	0.5 mg/body	Day 1～5	3週ごと	2018年12月	C-1
		エトポシド	100 mg/body	Day 1～5			
		メトレキサート急速投与	150 mg/body	Day 1			
		メトレキサート4時間投与	300 mg/body	Day 1			
2	EMA/CO 療法	アクチノマイシンD	0.5 mg/body	Day 1.2	2週ごと	2023年5月	A-1
		エトポシド	100 mg/m ²	Day 1.2			
		メトレキサート 急速投与	100 mg/m ²	Day 1			
		メトレキサート 12時間投与	200 mg/m ²	Day 1			
		ビンクリスチン	1.0 mg/m ²	Day 8			
		シクロホスファミド	600 mg/m ²	Day 8			